426057, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ленина, 16, тел: (3412) 913-262

 ИНН 1837019834, КПП 184101001, ОГРН 1201800010390 ОКТМО 94070100

Протокол №2

заседания Комиссии в рамках проведения конкурсного отбора участников

(площадок) проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на территории

Удмуртской Республики в 2024 году

05 июля 2024 г.

Сведения о конкурсном отборе: Конкурсный отбор организаций, выбираемых с целью

формирования реестра участников (площадок) для проведения практических мероприятий

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на территории Удмуртской

Республики в 2024 году.

Дата и время проведения заседания Конкурсной комиссии: 05 июля 2024 г., в 15 часов

00 минут (время местное).

Форма проведения заседания: заочная.

Наименование и состав Комиссии: Состав Комиссии для проведения конкурсного отбора

утвержден Приказом АНО ДПО «ЦОПП УР» от 19.04.2024 г. №19-ОД. В комиссию входит

4 (четыре) членов, из них в заседании приняло участие 4 (четыре) человек с правом голоса

— кворум для принятия решений имеется, комиссия правомочна.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ КОМИССИИ:

ВОПРОС №1: Утверждение результатов рассмотрения и оценки заявок, поданных на

участие в конкурсном отборе.

ОТМЕТИЛИ:

1. На участие в конкурсном отборе от образовательных организаций Удмуртской

Республики поступило 24 заявки.

2. Комиссия рассмотрела заявки, поступившие на участие в конкурсном отборе, на

соответствие установленным в Положении о проведении конкурсного отбора критериям.

Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования «Центр опережающей

профессиональной подготовки Удмуртской Республики»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты рассмотрения заявок, поданных на участие в конкурсном отборе

(согласно Приложению 1 к данному протоколу).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте АНО ДПО «ЦОПП

УР» https://copp18.ru/

ВОПРОС №2: Согласование программ профессиональных проб

ОТМЕТИЛИ:

1. Согласно Положению п. 10.1.10 Площадка обязана пройти процедуру согласования

программы профессиональной пробы на портале проекта в срок до 16.09.2024.

2. С учетом введения процесса предварительного согласования программы профпробы

региональным оператором, площадкам необходимо направить программы на согласование

в срок до 19.08.2024 через личный кабинет на платформе https://bvbinfo.ru/

3. В случае невыполнения процедуры согласования в установленный срок, региональный

оператор имеет право отстранить площадку от проведения профессиональных проб.

Решение оформляется отдельным протоколом.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты рассмотрения заявок, поданных на участие в конкурсном отборе

(согласно Приложению 1 к данному протоколу).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте АНО ДПО «ЦОПП

УР» https://copp18.ru/

Приложение 1

к протоколу №1 от 05.07.2024 г.

Результаты оценки заявок конкурсного отбора площадок проведения с целью

формирования реестра участников (площадок) для проведения практических

мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на территории

Удмуртской Республики в 2024 году

Наименование

образовательно

организации

Наименование

профессионального направления
Итого

Пройден

конкурсный

отбор

АНО «Центр

цифрового образования

детей «IT-куб»

Программист (Python) 44 да

АНО «Центр

цифрового образования

детей «IT-куб»

Сетевой и системный

администратор
39 да

АНО «Центр

цифрового образования

детей «IT-куб»

Тестировщик программного

обеспечения
39 да

БПОУ УР «АА-ТТ» Биотехнолог 43 да

БПОУ УР «АА-ТТ» Зооинженер 43 да

БПОУ УР "ВМПК им.

П.И.Чайковского"
Дошкольное образование 35 да

БПОУ УР "ВМПК им.

П.И.Чайковского"
Преподавание в младших классах 35 да

БПОУ УР "ВМПК им.

П.И.Чайковского"

Педагог дополнительного

образования (в области

музыкальной деятельности)

43 да

БПОУ УР "ВМТ" Технолог машиностроения 35 да

БПОУ УР "ВМТ" Электромонтажник /электромонтер 41 да

БПОУ УР "ВМТ"
Сетевой и системный

администратор
38 да

БПОУ УР "ВМТ"
Разработчик веб и мультимедийных

приложений
46 да

АПОУ УР "ГАПТ" Повар, кондитер 49 да

АПОУ УР "ГАПТ" Мастер общестроительных работ 48 да

АПОУ УР "ГАПТ"

Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки

(наплавки)

51 да

АПОУ УР "ГАПТ" Портной 31 нет

ФГБОУ ВО «ГИПУ»
Мехатроника и робототехника» (по

отраслям)
44 да

ФГБОУ ВО «ГИПУ»
Эксплуатация беспилотных

авиационных систем
39 да

Наименование

образовательно

организации

Наименование

профессионального направления
Итого

Пройден

конкурсный

отбор

ФГБОУ ВО «ГИПУ» Дошкольное образование 44 да

ФГБОУ ВО «ГИПУ» Преподавание в начальных классах 49 да

ФГБОУ ВО «ГИПУ»
Педагогика дополнительного

образования
24 нет

ФГБОУ ВО «ГИПУ»
Коррекционная педагогика в

начальном образовании
44 да

БПОУ УР «ГПК»
Мехатроника и робототехника» (по

отраслям)
38 да

БПОУ УР «ГПК»
Документационное обеспечение

управления и архивоведение
46 да

БПОУ УР «ГПК»

Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и

электромеханического

оборудования

36 да

БПОУ УР "Дебесский

политехникум"
Педагог-организатор 36 да

БПОУ УР "Дебесский

политехникум"
Графический дизайн 31 нет

БПОУ УР «ИМТ» BIM-инженер-проектировщик 46 да

БПОУ УР «ИМТ»
Инженер жилищно-коммунального

хозяйства
46 да

БПОУ УР «ИМТ» Электромонтажник /электромонтер 36 да

БПОУ УР "ИМТ им.

С.Н.Борина"
Графический дизайнер 38 да

АПОУ УР "Ижевский

политехнический

колледж"

Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей
35 да

АПОУ УР "Ижевский

политехнический

колледж"

Электромонтер по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования (по отраслям)

33 нет

АПОУ УР "ИПЭК"
Сетевой и системный

администратор
35 да

АПОУ УР "ИПЭК" Фротенд-разработчик 35 да

АПОУ УР "ИПЭК"
Специалист по информационной

безопасности
35 да

АПОУ УР "ИПЭК" Электромонтажник 35 да

БПОУ УР "ИТЭТ" Повар, кондитер 35 да

БПОУ УР

"Можгинский

агропромышленный

колледж имени

Г.Г.Оревкова"

Ветеринарный фельдшер 35 да

БПОУ УР

"Можгинский

агропромышленный

Специалист по эксплуатации и

ремонту сельскохозяйственной

техники и оборудования

43 да

Наименование

образовательно

организации

Наименование

профессионального направления
Итого

Пройден

конкурсный

отбор

колледж имени

Г.Г.Оревкова"

БПОУ УР

"Можгинский

агропромышленный

колледж имени

Г.Г.Оревкова"

Технолог 41 да

АНПОО "МВЕК"
Информационные системы и

программирование
41 да

БПОУ УР

«Можгинский

педагогический

колледж имени Т.К.

Борисова»

Дошкольное образование 48 да

БПОУ УР

«Можгинский

педагогический

колледж имени Т.К.

Борисова»

Преподавание в начальных классах 35 да

БПОУ УР

«Можгинский

педагогический

колледж имени Т.К.

Борисова»

Педагогика дополнительного

образования
35 да

АПОУ УР «РМК МЗ

УР»
Сестринское дело 35 да

АПОУ УР «РМК МЗ

УР»
Лечебное дело 44 да

АПОУ УР «РМК МЗ

УР»
Медицинский массаж 41 да

АПОУ УР «РМК МЗ

УР»
Фармация 35 да

БПОУ УР «РМТ имени

В.А.Шутова»
Аддитивные технологии 20 нет

БПОУ УР «РМТ имени

В.А.Шутова»
Инженер-радиотехник 35 да

БПОУ УР «РМТ имени

В.А.Шутова»
Мастер слесарных работ 20 нет

БПОУ УР «РМТ имени

В.А.Шутова»
Электромонтажник 35 да

БПОУ УР «СКСПТиС» Повар, кондитер 41 да

БПОУ УР «СКСПТиС» Портной 39 да

БПОУ УР «СКСПТиС» Учитель начальных классов 48 да

БПОУ УР «СКСПТиС»
Педагог дополнительного

образования
43 да

БПОУ УР «СКСПТиС» Воспитатель детского сада 46 да

Наименование

образовательно

организации

Наименование

профессионального направления
Итого

Пройден

конкурсный

отбор

БПОУ УР «СКСПТиС» Педагог инклюзивного образования 44 да

БПОУ УР "СМК"
Строитель/Специалист по

общестроительным работам
35 да

БПОУ УР "СМК" Повар, кондитер 35 да

БПОУ УР "СМК" Лаборант химического анализа 35 да

АПОУ УР «СТ»

Мастер отделочных строительных и

декоративных работ:

Маляр строительный, монтажник

каркасно-обшивных конструкций,

облицовщик-плиточник,

облицовщик-мозаичник, штукатур,

резчик по камню, облицовщик

синтетическими материалами

35 да

АПОУ УР «СТ»

Мастер столярно-плотничных,

паркетных и стекольных работ:

столяр строительный, плотник,

стекольщик, паркетчик

35 да

АПОУ УР «СТ»
Монтажник санитарно-технических

систем и оборудования
35 да

АПОУ УР «СТ» Сварщик 35 да

АПОУ УР «СТ»

Мастер общестроительных работ:

бетонщик, каменщик, слесарь по

сборке металлоконструкций,

электросварщик ручной сварки

41 да

АПОУ УР «СТ»

BIM-инженер-проектировщик

(специалист в области

информационного проектирования

зданий и объектов)

41 да

АПОУ УР «СТ» Электромонтажник/Электромонтер 41 да

БПОУ УР «УПК» Агроном 43 да

БПОУ УР «УПК» Воспитатель детского сада 35 да

БПОУ УР «УПК» Ветеринарный фельдшер 43 да

БПОУ УР «УПК» Педагог 41 да

БПОУ УР «УПК»

Мастер общестроительных работ:

бетонщик, каменщик, слесарь по

сборке металлоконструкций,

электросварщик ручной сварки

38 да

БПОУ УР «УПК» Повар, кондитер 35 да

БПОУ УР «УПК»

Специалист по эксплуатации и

ремонту сельскохозяйственной

техники и оборудования

36 да

БПОУ УР «УПК»

Мастер отделочных строительных и

декоративных работ: маляр

строительный, монтажник

каркасно-обшивочных

35 да

Наименование

образовательно

организации

Наименование

профессионального направления
Итого

Пройден

конкурсный

отбор

конструкций, облицовщик-

плиточник, облицовщик-мозаичник,

штукатур, резчик по камню,

облицовщик синтетическими

материалами

БПОУ УР «УПК» Биотехнолог 45 да

БПОУ УР «УПК» Генетик 40 да

БПОУ УР «УПК» Сити-фермер 45 да

АПОУ УР «ЭТК» Конструктор-дизайнер 36 да

АПОУ УР «ЭТК» Закройщик 36 да

АПОУ УР «ЭТК»
Оператор швейного оборудования

(Швея)
18 нет

АПОУ УР «ТРИТ им.

А.В. Воскресенского»

Монтажник радиоэлектронной

аппаратуры и приборов
44 да